
03/12/2021 12:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=990214&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00058/2021




Às 10:41 horas do dia 02 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
230772021, Pregão nº 00058/2021.




Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 47.325,0000
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 47.250,0000
, com valor
negociado a R$ 43.020,0001	.

Itens do grupo:


1 - Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos


2 - Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos


3 - Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos


4 - Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos


5 - Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos


6 - Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos
Descrição Complementar: Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos. Conforme especificações do Termo de
Referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.775,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.700,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
11:11:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA COMERCIO E
SERVICOS GERAIS EIRELI, CNPJ/CPF:27.044.495/0001-07, Melhor lance

: R$ 11.700,0000

Homologado 02/12/2021
10:41:51

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos
Descrição Complementar: Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos. Conforme especificações do Termo de
Referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



03/12/2021 12:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=990214&tipo=t 2/3

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.975,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.975,0000
, com valor
negociado a R$ 0,0001	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
11:11:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA COMERCIO E SERVICOS
GERAIS EIRELI, CNPJ/CPF:27.044.495/0001-07, Melhor lance : R$

3.975,0000, Valor Negociado : R$ 0,0001

Homologado 02/12/2021
10:41:54

LOURIVAL DE
JESUS
SEREJO
SOUSA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos
Descrição Complementar: Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos. Conforme especificações do Termo de
Referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.650,0000
, com valor
negociado a R$ 10.500,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
11:11:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA COMERCIO E SERVICOS
GERAIS EIRELI, CNPJ/CPF:27.044.495/0001-07, Melhor lance : R$

10.650,0000, Valor Negociado : R$ 10.500,0000

Homologado 02/12/2021
10:41:57

LOURIVAL DE
JESUS
SEREJO
SOUSA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos
Descrição Complementar: Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos. Conforme especificações do Termo de
Referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.875,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.875,0000
, com valor
negociado a R$ 4.860,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
11:11:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA COMERCIO E SERVICOS
GERAIS EIRELI, CNPJ/CPF:27.044.495/0001-07, Melhor lance : R$

4.875,0000, Valor Negociado : R$ 4.860,0000

Homologado 02/12/2021
10:42:00

LOURIVAL DE
JESUS
SEREJO
SOUSA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos
Descrição Complementar: Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos.Conforme especificações do Termo de
Referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



03/12/2021 12:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=990214&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.175,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.175,0000
, com valor
negociado a R$ 11.100,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
11:11:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA COMERCIO E SERVICOS
GERAIS EIRELI, CNPJ/CPF:27.044.495/0001-07, Melhor lance : R$

11.175,0000, Valor Negociado : R$ 11.100,0000

Homologado 02/12/2021
10:42:04

LOURIVAL DE
JESUS
SEREJO
SOUSA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos
Descrição Complementar: Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos. Conforme especificações do Termo de
Referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.875,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.875,0000
, com valor
negociado a R$ 4.860,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
11:11:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA COMERCIO E SERVICOS
GERAIS EIRELI, CNPJ/CPF:27.044.495/0001-07, Melhor lance : R$

4.875,0000, Valor Negociado : R$ 4.860,0000

Homologado 02/12/2021
10:42:08

LOURIVAL DE
JESUS
SEREJO
SOUSA

Fim do documento


